1

（以下附錄節錄自中華人民共和國國家市場監督管理總局的網站，全文可參閱

http://samr.saic.gov.cn/xw/yw/zj/201804/t20180410_273684.html）

附錄

国家市场监督管理总局 国家药品监督管理局

关于做好机构改革期间食品药品监管工作的公告

广东根据《中共中央关于深化党和国家机构改革的决定》《第十三届全国人民代表大会第

一次会议关于国务院机构改革方案的决定》，组建国家市场监督管理总局，作为国务院直属机

构；组建国家药品监督管理局，由国家市场监督管理总局管理，不再保留国家食品药品监督管

理总局。目前机构改革工作正在抓紧进行。

期间，在国家市场监督管理总局和国家药品监督管理局“三定”方案公布前，原国家食

品药品监督管理总局承担的食品、药品、医疗器械、化妆品、保健食品、婴幼儿配方乳粉、特

殊医学用途配方食品的审评审批、监督检查、检验检测、稽查执法、投诉举报、信息公开等事

项仍按原有规定办理；各类批件、证书、文书等暂沿用原有格式，所使用的业务印章和文本格

式暂不改变、办理程序暂不改变。机构改革到位后，有关事项另行告知。

特此公告。

  国家市场监督管理总局 国家药品监督管理局

  2018 年 4 月 10 日